

Miljö- och byggnadsnämnden

## Åtgärder för att mildra Covid-19 effekter för det lokala näringslivet

### Ärendet

Den 30 mars 2002 beslutade Kommunfullmäktige bland annat att förlänga betalningstider för företag till 150 dagar, att kommunens betaltid till leverantörer ska vara 15 dagar samt att prioritera verksamhetskritiska tillstånds- och tillsynsinsatser.

I Kommunfullmäktiges beslut är det dessutom beskrivet att ”De samhällsekonomiska konsekvenserna av Covid-19 (coronaviruset) är i nuläget svårt att överblicka, men så långt kan vi konstatera att det har negativ påverkan på det lokala näringslivet samt att näringslivet står inför stora prövningar. Mot den bakgrunden vidtar Timrå kommun ett antal åtgärder för att underlätta för de lokala företagen.”

Fullmäktiges beslut gäller från 1 april 2020 till 31 augusti 2020. I detta ärende beskrivs hur nämnden tolkar, prioriterar och genomför fullmäktiges beslut.

### Hantering

Fullmäktige har beslutat att för företag förlänga betalningstider för alla kommunala avgifter till 150 dagar.

Nämnden tolkar detta som företag i dess breda mening. Alla företagsformer bör ingå, dock inte ekonomiska föreningar, övriga organisationer eller privatpersoner. Handläggaren kommer att informera ekonom om betaltiden för fakturan ska vara 30 eller 150 dagar utifrån ovanstående tolkning.

Fullmäktige beslutade även att kommunens betaltid till leverantörer ska vara 15 dagar.

Nämnden har gått ut med information till alla anställda att hantera fakturor i fakturabrevlådan så snart som möjligt. I samma brev upplystes det om att även fortsättningsvis bara godkänna det de känner till att nämnden ska ta kostnaden för.

Fullmäktige beslutade även en punkt direkt till nämnden, att prioritera verksamhetskritiska tillstånds- och tillsynsinsatser. Nämnden tolkar det och prioriterar det enligt följande. Som högsta prioritet kommer nämnden att prioritera ”Bygglov, miljötillstånd mm som är avgörande för att hantera varor/utrymmen mm för sjukvård/sjukvårdsartiklar” som högsta prioritet. Som näst högsta prioritet är om bygglov/miljötillstånd mm är avgörande för ett företags överlevnad. Det innebär att bygglov/miljötillstånd mm som inte är avgörande för ett företags överlevnad prioriteras som trea.

### Information från nämndens vägledande myndigheter

Våra vägledande myndigheter meddelar fortlöpande information och sammanställningen under denna rubrik ska ses som en ögonblicksbild på hantering inom nämndens verksamhetsområden.



Byggenheten hanterar bygglovshanteringen som vanligt. Det finns inga undantag meddelade gällande tidsfrister, varken för sökanden eller för myndigheten. Nämndens handläggare har möjlighet att hantera det dagliga kontorsarbetet på distans. Tillsynsärenden utomhus sker som vanligt. Ingen deltar på några större möten. Inom bostadsanpassningen undviks hembesök till personer inom riskgruppen. Miljöenheten har ställt in all kontroll/tillsyn på äldreboenden och andra vårdinrättningar med riskgrupper. Enheten utför inte heller oplanerade besök utan använder så kallad skrivbordstillsyn så långt som möjligt. Tillsyn som kan utföras utomhus kommer att tidigareläggas utifrån årsplaneringen. Information och service ges i första hand via telefon och mail.

Miljö- och byggkontoret

Klas Lundgren  
Förvaltningschef